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Shpjegime mbi kandidatët që nuk kanë përmbushur kriteret formale për 
pozicionet e institucioneve të Rivlerësimi Kalimtar për Gjyqtarë dhe Prokurorë në 

Republikën e Shqipërisë 
 

 
 

1. Moris Backa statusi i aplikimit B. 
       Ka aplikuar për të gjitha pozicionet, mungojnë dokumentat si më poshtë vijon: 
 Vërtetimi që është avokat i liçensuar është i panoterizuar 
 Mungojnë të gjitha deklaratat sipas nenit 6, gërmave ç, d, dh, e, ë, f të ligjit 84/2016. 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk përmbushet kriteri i vjetërsisë në punë sipas 

gërmës b, pika 1, neni 6 i ligjit 84/2016 (libreza e punës) 
 Vlerësim pune 
 Vërtetim i gjendjes gjyqësore 
 Vërtetim që nuk është në proçes hetimor 
 Formulari i integritetit në zbatim të ligjit “Për garantimin e integritetit të personave 

që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike” 

 

2. Kostandin Kazanxhi, statusi i aplikimit B. 
              Ka aplikuar për të gjitha pozicionet: 

 Ka paraqitur te gjithe dokumentacionin e kerkuar, por në librezën e punës rezulton 
që për periudhën Korrik 2007 - Dhjetor 2007, ka ushtruar funksionin e këshilltarit 
të Ministrit të Financave, në kundërshtim me gërmën ç, pika 1, neni 6 i ligjit 84/2016 

 

3. Krenar Ahmeti, statusi i aplikimit B. 
     Ka aplikuar për të gjitha pozicionet: 
 Nga dokumentat e paraqitura nuk provohet kriteri i vjetërsisë në punë  për asnjë 

pozicion, sipas gërmës b, pika 1, neni 6 i ligjit 84/2016, pasi eshte diplomuar si 
jurist ne vitin 2011.  
 

4. Axhem Çeta, statusi i aplikimit B. 
     Ka aplikuar për të gjitha pozicionet, mungojnë dokumentat si më poshtë vijon: 
 Diplomuar në sistemin bachelor në vitin 2012 
 Vërtetim i gjendjes gjyqësore 
 Formulari i integritetit në zbatim të ligjit “Për garantimin e integritetit të personave 

që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike” 
 

5. Amarila Ulqinaku, statusi i aplikimit B. 
     Ka aplikuar për të gjitha pozicionet: 
 Nuk vërtetohet dot vërtetësia që lidhet me vjetërsinë në punë, pasi nuk ka ushtruar 

funksione ne nivel drejtues, sipas gërmës b, pika 1, neni 6 i ligjit 84/2016 
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6. Bledar Ilia, statusi i aplikimit B. 
     Ka aplikuar për të gjitha pozicionet: 
 Ka gjithë dokumentacionin e kërkuar në ligj, por nuk përmbush kriterin formal të 

vjetërsisë në punë për asnjë pozicion 
 

7. Hektor Muçaj, statusi i aplikimit B. 
      Ka aplikuar si anëtar Komisioni, dhe gjyqtar i Kolegjit të Apelimit: 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk përmbushet kriteri i vjetërsisë në punë, sipas 

gërmës b, pika 1, neni 6 i ligjit 84/2016 
 

8. Merita Muçaj, statusi i aplikimit B. 
      Ka aplikuar për Komisioner Publik, mungojnë dokumentat si më poshtë vijon: 
 Vërtetim që nuk është në proçes hetimor 
 Formulari i integritetit në zbatim të ligjit “Për garantimin e integritetit të personave 

që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike” 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk vërtetohet kriteri i vjetërsisë në punë, sipas 

gërmës b, pika 1, neni 6, i ligjit 84/2016, pasi nuk ka mbajtur pozicione pune sipas 
kërkesave të gërmës b, pika 1, neni 6 i ligjit 84/2016 
 

9. Ermonela Xhafa, statusi i aplikimit B. 
      Ka aplikuar për të gjitha pozicionet: 
 Ka paraqitur te gjithe dokumentacionin e kerkuar, por rezulton që në vitin 2013 ka 

ushtruar funksionin e këshilltares të Ministrit të Drejtësisë, gjë që bie në 
kundërshtim me gërmën ç, pika 1, neni 6 i ligjit 84/2016 
 

10. Lindita Troja, statusi i aplikimit B. 
      Ka aplikuar për të gjitha pozicionet: 

 • Nga dokumentacioni i paraqitur kriteri i vjetërsisë në punë, nuk eshte ne nivele 
drijtues sipas percaktimeve te gërmës b, pikës 1, neni 6, i ligjit nr.84/2016 
 

11.  Zamira Kallço, statusi i aplikimit B. 
      Ka aplikuar për të gjitha pozicionet: 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk përmbush kriterin e vjetërsisë në punë për 

asnjë nga pozicionet, sipas gërmës b, pika 1, neni 6 i ligjit 84/2016, pasi aplikantja 
eshte diplomuar ne vitin 2010. 
 

12. Eniela Agolli, statusi i aplikimit B. 
      Ka aplikuar për pozicionin Komisioner Publik: 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk përmbush kriterin e vjetërsisë në punë, sipas 

gërmës b, pika 1, neni 6, i ligjit 84/2016 
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13. Shpëtim Beqiri, statusi i aplikimit B. 
      Ka aplikuar për pozicionin Komisioner Publik: 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk vërtetohet kriteri i vjetërsisë në punë sipas 

gërmës b pika 1 neni 6 i ligjit nr.84/2016 
 

14. Vasil Shandro, statusi i aplikimit B. 
     Ka aplikuar për të gjitha pozicionet: 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk vërtetohet kriteri i eksperiencës në punë, sipas 

gërmës b, pika 1, neni 6 i ligjit 84/2016 
 

15. Ermonela Matuka, statusi i aplikimit B. 
     Ka aplikuar për të gjitha pozicionet, mungojnë dokumentat si më poshtë vijon: 
 Ka përfunduar studimet në vitin 2010, fakt që vërteton se nuk përmbush kriterin 

sipas gërmës b, pika 1 e nenit 6, ligji 84/2016 
 

16. Shaqir Hasani, statusi i aplikimit B. 
      Ka aplikuar për të gjitha pozicionet: 
 Nga dokumentacioni i paraqitur rezulton se ka ushtron funksionin e këshilltarit ligjor 

të Presidentit, në kundërshtim me gërmën ç, pika 1, neni 6 i ligjit 84/2016  
 Mungon vërtetimi që nuk është në proçes hetimor 

 
17. Anila Trimi, statusi i aplikimit B. 
      Ka aplikuar për të gjitha pozicionet: 
 Eksperienca në punë nuk është në perputhje me gërmën b, pika 1, neni 6 i ligjit 

84/2016 
 

18. Florian Prendi, statusi i aplikimit B 
Ka aplikuar për të gjitha pozicionet, mungojnë dokumentat si më poshtë vijon: 
 Aplikanti është i datëlindjes 1990, si rrjedhojë nuk përmbush kriterin e vjetërsisë 

në punë për asnjë pozicion. 
 Mungon formulari i integritetit në zbatim të ligjit “Për garantimin e integritetit të 

personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike” 
 

19. Sokol Bana, statusi i aplikimit B 
      Ka aplikuar për të gjitha pozicionet: 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk vërtetohet përmbushja e kriterit të vjetërsisë 

në punë për asnjë pozicion 
 

20. Adriana Alushani, statusi i aplikimit B 
       Ka aplikuar për Komisioner Publik: 
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 Aplikantia është diplomuar në vitin 2010, nuk përmbush kriterin e  vjetërsisë në 
punë për pozicionin e mësipërm, sipas gërëms b, pika 1 neni 6 i ligjit 84/2016 
 

21. Nevila Dalipi, statusi i aplikimit B 
        Ka aplikuar për të gjitha pozicionet: 

 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk plotëson kriterin e vjetërsisë në punë për asnjë 
pozicion, sipas gërmës b, pikës 1, neni 6,  i ligjit 84/2016 
 

22. Erinda Male (Duraj), statusi i aplikimit B 
        Ka aplikuar për pozicionet Anëtar Komisioni, Komisioner Publik: 

 Aplikantia është diplomuar në 2008, nuk përmbush kriterin e vjetërsisë në punë 
për asnjë pozicion, sipas gërmës b, pika 1, neni 6, i ligjit 84/2016 
 

23. Saimir Blloku, statusi I aplikimit B 
        Ka aplikuar për të gjitha pozicionet: 

 Aplikanti është diplomuar në vitin 2011, nuk përmbush kriterin e vjetërsisë në punë 
për asnjë pozicion, sipas gërmës b, pika 1, neni 6, i ligjit 84/2016 
 

24. Anxhela Kostandini, statusi i aplikimit B 
       Ka aplikuar për pozicionin këshilltare ligjore e strukturave të rivlerësimit sipas ligjit        
       84/2016 “Për rivlerësimin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë” 
 

25. Hemion Braho, statusi i aplikimit B 
        Ka aplikuar për të gjitha pozicionet: 

 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk përmbushet kriteri i vjetërsisë në punë sipas 
gërmës b, pika 1 neni 6 i ligjit 84/2016, per shkak se aplikanti eshte diplomuar ne 
drejtesi ne vitin 2009 

 
26. Endri Papajorgji, statusi i aplikimit B 

       Ka aplikuar për të gjitha pozicionet, mungojnë dokumentat si më poshtë vijon: 
 Vërtetim që nuk është në proçes hetimor 
 Vërtetim i gjendjes gjyqësore 
 Mungon diploma e lëshuar nga autoriteti kompetent, ka dorëzuar vetëm 

dokumentin e njësimit nga Ministria e Arsimit 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk përmbush kriterin e vjetërsisë në punë për 

asnjë nga pozicionet, sipas gërmës b, pika 1, neni 6 i ligjit 84/2016 
 

27. Kledia Ngjela (Mazniku), statusi i aplikimit B 
        Ka aplikuar për të gjitha pozicionet: 

 Ka paraqitur te gjithe dokumentacionin e kerkuar ligjor, po nga libreza e punës 
rezulton se ka ushtruar funksionin e këshilltares së Ministrit të Mirëqënies Sociale 
dhe Rinisë,  për periudhën 2005 – 2010, në kundërshtim me gërmën ç, pika 1, neni 
6 i ligjit 84/2016 
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28. Etleva Shore, statusi i aplikimit B 
Ka aplikuar për të gjitha pozicionet: 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk përmbushet kriteri i vjetërsisë në punë sipas 

gërmës b, pika 1, neni 6 i ligjit 84/2016 
 

29. Klajdi Mone, statusi i aplikimit B 
Ka aplikuar për pozicionin Anëtar Komisioni dhe gjyqtar i Kolegjit të Apelimit: 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk përmbush kriterin e vjetërsisë në punë sipas 

gërmës b, pika 1 ,neni 6 i ligjit 84/2016.  
 

30. Milen Lako, statusi i aplikimit B 
Ka aplikuar për të gjitha pozicionet: 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk plotëson kriterin e vjetërsisë në punë për asnjë 

nga pozicionet, sipas gërmës b, pika 1, neni 6, i ligjit 84/2016 
 
31. Shpresim Bajraktari, statusi i aplikimit B 
Ka aplikuar për të gjitha pozicionet, mungojnë dokumentat si më poshtë vijon: 
 Aplikanti është diplomuar në vitin 2010 
 Ka mungesë të theksuar dokumentacioni 
 Vërtetim që nuk është në proçes hetimor 
 Vërtetim i gjendjes gjyqësore 
 Formulari i integritetit në zbatim të ligjit “Për garantimin e integritetit të personave 

që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike” 
 Mungojnë të gjitha deklaratat sipas nenit 6, gërmave ç, d, dh, e, ë, f të ligjit 84/2016 
 Vlerësime pune 

 
32. Lekë Hamzaraj, statusi i aplikimit B 
Ka aplikuar për të gjitha pozicionet, mungojnë dokumentat si më poshtë vijon: 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk plotëson kriterin e vjetërsisë në punë për asnjë 

nga pozicionet, sipas gërmës b, pika 1, neni 6 i ligjit 84/2016 
 Mungojnë të gjitha deklaratat sipas nenit 6, gërmave ç, d, dh, e, ë, f të ligjit 84/2016 

 
33. Vjosa Mujo (Bodo), statusi i aplikimit B  
Ka aplikuar për të gjitha pozicionet, mungojnë dokumentat si më poshtë vijon: 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk vërteton kriterin e vjetërsisë në punë sipas 

percaktimeve te gërmës b, pika 1 neni 6, i ligjit 84/2016 
 

34. Vladimir Vladaj, statusi i aplikimit B 
Ka aplikuar për të gjitha pozicionet: 
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 Aplikanti është datëlindja 1989, nuk plotëson kriterin e vjetërsisë në punë për asnjë 
nga pozicionet, sipas gërmës b, pika 1, neni 6 i ligjit 84/2016, dhe eshte diplomuar 
ne vitin 2014. 

 
35. Dritan Shehaj, statusi i aplikimit B 
Ka aplikuar për të gjitha pozicionet: 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk plotëson kriterin e vjetërsisë në punë për asnjë 

nga pozicionet, sipas gërmës b, pika 1, neni 6, i ligjit 84/2016 
 Mungon formulari i integritetit në zbatim të ligjit “Për garantimin e integritetit të 

personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike” 

 
36. Esmeralda Koliçi, statusi i aplikimit B 
Ka aplikuar për të gjitha pozicionet: 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk përmbush kriterin e vjetërsisë në punë për 

asnjë nga pozicionet, sipas gërmës b, pika 1, neni 6 i ligjit 84/2016 

     
37. Mirilla Kondakçiu, statusi i aplikimit B 
Ka aplikuar për të gjitha pozicionet: 
 Aplikanti është diplomuar në drejtesi ne vitin 2012 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk  përmbush kriterin e vjetërsisë në punë, sipas 

gërmës b, pika 1, neni 6, i ligjit 84/2016 
 

38. Arjon Besimaj, statusi i aplikimit B 
Ka aplikuar për të gjitha pozicionet, mungojnë dokumentat si më poshtë vijon: 
 Dokumentacioni i paraqitur është në një kopje dhe i panoterizuar 
 Ka mungesë të theksuar të dokumentacionit 
 Nga dokumentacioni i paraqitur muk plotëson kriterin e vjetërsisë në punë për 

asnjë nga pozicionet, sipas gërëms b, pika 1, neni 6 i ligjit 84/2016 
 Vërtetim që nuk është në proçes hetimor 
 Vërtetim i gjendjes gjyqësore 
 Formulari i integritetit në zbatim të ligjit “Për garantimin e integritetit të personave 

që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike” 
 Mungojnë të gjitha deklaratat sipas nenit 6, gërmave ç, d, dh, e, ë, f të ligjit 84/2016 
 Vlerësime pune 
 Mungon shtojca 1 e ligjit ku parashikohen kufizimet e posaçme për fshehtësinë në 

komunikimet elektronike 
 Jetëshkrimi profesional 
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39. Aida Kume, statusi i aplikimit B 
Ka aplikuar për të gjitha pozicionet: 
 Aplikantia është diplomuar në vitin 2007 dhe nuk përmbush kriterin e vjetërsisë në 

punë, sipas gërmës b, pika 1, neni 6, i ligjit 84/2016 
 Mungojnë të gjitha deklaratat sipas nenit 6, gërmave ç, d, dh, e, ë, f të ligjit 84/2016 

 
40. Driesa Pepi, statusi i aplikimit B 
Ka aplikuar për të gjitha pozicionet, mungojnë dokumentat si më poshtë vijon: 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk përmbush kriterin e vjetërsisë në punë për 

asnjë nga pozicionet, sipas gërëms b, pika 1, neni 6, i ligjit 84/2016 
 Mungojnë të gjitha deklaratat sipas nenit 6, gërmave ç, d, dh, e, ë, f të ligjit 84/2016 
 Formulari i integritetit në zbatim të ligjit “Për garantimin e integritetit të personave 

që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike” 
 Vërtetim që nuk është në proçes hetimor 
 Vërtetim i gjendjes gjyqësore 
 Vlerësime pune 

 
41. Arjan Rexhepi, statusi i aplikimit B 
Ka aplikuar për të gjitha pozicionet, mungojnë dokumentat si më poshtë vijon: 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk përmbush kriterin e vjetërsisë sipas gërmës 

b, pika 1neni 6 i ligjit 84/2016  
 Mungon vërtetimi që nuk është në proçes hetimor 
 Mungon vërtetim i gjendjes gjyqësore 
 Mungon formulari i integritetit në zbatim të ligjit “Për garantimin e integritetit të 

personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike” 
 Mungojnë të gjitha deklaratat sipas nenit 6, gërmave ç, d, dh, e, ë, f të ligjit 84/2016 
 Mungon vlerësim pune 
 Mungon shtojca 1 e ligjit ku parashikohen kufizimet e posaçme për fshehtësinë në 

komunikimet elektronike 
 Mungn diploma e masterit shkencor 

 
42. Ervin Sulko, statusi i aplikimit B 
Ka aplikuar për të gjitha pozicionet: 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk përmbush kriterin e vjetërsisë në punë për 

asnjë nga pozicionet, sipas gërmës b, pika 1, neni 6 i ligjit 84/2016 

 
43. Shqiponja Mete, statusi i aplikimit B 
Ka aplikuar për të gjitha pozicionet: 

• Ploteson kirterin e vjetersise ne pune vetem per pozicionin e Komisionerit Publik, 
por mungojnë të gjitha deklaratat sipas nenit 6, gërmave ç, d, dh, e, ë, f të ligjit 84/2016 
 



8 
 

44. Majlind Shkira, statusi i aplikimit B 
Ka aplikuar për të gjitha pozicionet: 
 Aplikanti është diplomuar në vitin 2013 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk përmbush kriterin e vjetërsisë në punë sipas 

gërmës b, pika 1, neni 6 i ligjit 84/2016  
 

45. Lorenca Brahimaj, statusi i aplikimit B 
Ka aplikuar për të gjitha pozicionet: 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk plotëson kriterin e vjetërsisë në punë për asnjë 

nga pozicionet, sipas gërmës b, pika 1, neni 6 i ligjit 84/2016 
 

46. Teuta Disani, statusi i aplikimit B 
Ka aplikuar për të gjitha pozicionet, mungojnë dokumentat si më poshtë vijon: 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk vërtetohet kriteri i vjetërsisë në punë për asnjë 

nga pozicionet, sipas gërmës b, pika 1, neni 6, i ligjit 84/2016 
 Mungon vërtetimi që nuk është në proçes hetimor 
 Mungon formulari i integritetit në zbatim të ligjit “Për garantimin e integritetit të 

personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike” 
 Mungojnë të gjitha deklaratat sipas nenit 6, gërmave ç, d, dh, e, ë, f të ligjit 84/2016 
 Mungon vlerësim pune 
 Mungon vërtetimi i gjendjes gjyqësore 

 
47. Genti Bedalli, statusi i aplikimit B. 
 Aplikanti vazhdon studimet, nuk përmbush të gjitha kriteret formale të parashikuara 

në nenin 6 dhe 7 të ligjit 84/2016 
 

48. Enea Babliku,  statusi i aplikimit B 
Ka aplikuar për gjyqtar i Kolegjit të Apelimit. 
 Aplikanti nuk është diplomuar për drejtësi 
 Aplikanti është i datëlindjes 1989 
 Mungon vërtetimi që nuk është në proçes hetimor 
 Mungon vërtetim i gjendjes gjyqësore 
 Mungon formulari i integritetit në zbatim të ligjit “Për garantimin e integritetit të 

personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike” 
 Mungojnë të gjitha deklaratat sipas nenit 6, gërmave ç, d, dh, e, ë, f të ligjit 84/2016 
 Mungon vlerësim pune 

 

 
 

49. Ylli Përmeti, statusi i aplikimit B 
Ka aplikuar per te gjitha pozicionet, mungojne dokumentat si me poshte vijon: 
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 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk përmbush kriterin e vjetërsisë në punë për 
asnjë nga pozicionet, sipas gërmës b, pika 1, neni 6, i ligjit 84/2016, pasi aplikanti 
eshte diplomuar ne Gazetari 

 Mungon vërtetimi i gjendjes gjyqësore 
 Mungojnë të gjitha deklaratat sipas nenit 6, gërmave ç, d, dh, e, ë, f të ligjit 84/2016 

 
50. Marsid Laze, statusi i aplikimit B 
Ka aplikuar për të gjitha pozicionet: 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk përmbush kriterin e vjetërsisë në punë për 

asnjë nga pozicionet, sipas gërmës b, pika 1, neni 6, i ligjit 84/2016 
 

51. Klodian Rado, statusi i aplikimit B 
Ka aplikuar për të gjitha pozicionet: 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk plotëson kriterin e vjetërsisë në punë për asnjë 

nga pozicionet, sipas gërmës b, pika1, neni 6, i ligjit 84/2016 
 

52. Madrid Lemeti, statusi i aplikimit B 
Ka aplikuar për të gjitha pozicionet: 
 Nga dokumentacioni i parqaqitur nuk vërteton kriterin e vjetërsisë në punë për 

asnjë nga pozicionet sipas gërmës b, pika 1, neni 6 i ligjit 84/2016 
 

53. Ibrahim Disha, statusi i aplikimit B 
      Ka aplikuar për të gjitha pozicionet: 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk vërteton eksperiencën në punë si jurist 

 
54. Bernard Balla, statusi i aplikimit B 
      Ka aplikuar për të gjitha pozicionet, 
 Aplikanti është i datëlindjes 1989, nuk përmbush kriterin e vjetërsisë në punë për 

asnjë nga pozicionet. 
 Ka dorëzuar vetem jetëshkrim personal 
 Mungon çdo dokument i kërkuar në nenin 6, 7 të ligjit nr.84/2016 

 
55. Gëzim Canaj, statusi i aplikimit B 
 Ka paraqitur vetëm shprehje interesi, asnjë dokument tjetër 

 
56. Fisnik Bajrami, statusi i aplikimit B 
     Ka aplikuar për të gjitha pozicionet, mungojnë dokumentat si më poshtë vijon: 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk përmbush kriterin e vjetërsisë në punë për 

asnjë nga pozicionet, sipas gërmës b, pika1, neni 6, i ligjit 84/2016 
 Mungon vërtetimi që nuk është në proçes hetimor 
 Mungon vërtetimi i gjendjes gjyqësore 
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 Mungon formulari i integritetit në zbatim të ligjit “Për garantimin e integritetit të 
personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike” 

 Mungojnë të gjitha deklaratat sipas nenit 6, gërmave ç, d, dh, e, ë, f të ligjit 84/2016 

 
57. Adrian Liçaj, statusi i aplikimit B 
Ka aplikuar per te gjitha pozicionet: 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk përmbush kriterin e vjetërsisë në punë për 

asnjë nga pozicionet, sipas gërmës b, pika1, neni 6, i ligjit 84/2016 
 

58. Sexhi Koçi, statusi i aplikimit B  (ka hequr dore nga aplikimi) 
 Ka paraqitur vetëm shprehje interesi dhe asnjë dokument tjetër  

 
59. Brunilda Saliaj, statusi i aplikimit B 
 Ka paraqitur vetëm shprehje interesi dhe asnjë dokument tjetër 

 
60. Genti Ndreca, statusi i aplikimit B 
 Ka paraqitur vetëm shprehje interesi dhe asnjë dokument tjetër 

 
61. Ana Kaçi, statusi i aplikimit B 
 Ka paraqitur vetëm shprehje interesi dhe asnjë dokument tjetër 

 
62. Ndue Cuni, statusi i aplikimit B 
 Ka paraqitur vetëm shprehje interesi dhe asnjë dokument tjetër 

         
63. Aliona Pelo, statusi i aplikimit B 
     Ka aplikuar për të gjitha pozicionet, mungojnë dokumentat si më poshtë vijon: 
 Mungon vërtetimi që nuk është në proçes hetimor 
 Mungon vërtetimi i gjendjes gjyqësore 
 Mungon formulari i integritetit në zbatim të ligjit “Për garantimin e integritetit të 

personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike” 
 Mungojnë të gjitha deklaratat sipas nenit 6, gërmave ç, d, dh, e, ë, f të ligjit 84/2016 
 Vlerësim pune 
 Mungon shtojca 1 e ligjit ku parashikohen kufizimet e posaçme për fshehtësinë në 

komunikimet elektronike 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk vërteton kriterin e vjetërsisë në punë sipas 

gërmës b pika 1 neni 6 I ligjit 84/2016 
 

64. Ardian Shabani, statusi i aplikimit B 
 Ka sjellë vetem shprehje interesi dhe  asnjë dokument tjetër 

 
 

65. Sokol Gjyriqi, statusi i aplikimit B 
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 Ka sjellë vetem shprehje interesi dhe asnjë dokument tjetër 
 

66. Arbër Shehu, statusi i aplikimit B (ka paraqitur dokumentacion plotesues 
jashte afatit ligjor) 

     Ka aplikuar për të gjitha pozicionet, mungojnë dokumentat si më poshtë vijon: 
 Vërtetim që nuk është në proçes hetimor 
 Vërtetim i gjendjes gjyqësore 
 Formulari i integritetit në zbatim të ligjit “Për garantimin e integritetit të personave 

që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike” 
 Mungojnë të gjitha deklaratat sipas nenit 6, gërmave ç, d, dh, e, ë, f të ligjit 84/2016 
 Vlerësim pune 
 Mungon shtojca 1 e ligjit ku parashikohen kufizimet e posaçme për fshehtësinë në 

komunikimet elektronike 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk plotëson kriterin e vjetërsisë në punë, sipas 

gërmës b, pika 1, neni 6, i ligjit 84/2016. 
 Ka sjellë vetëm jetëshkrim personal dhe shprehje interesi. 

 
67. Josiba Osmani, statusi i aplikimit B 
 Ka sjellë vetem shprehje interesi dhe asnjë dokument tjetër 

 
68. Heroina Duka, statusi i aplikimit B 
 Ka sjellë vetëm shprehje interesi dhe asnjë dokument tjetër 

 
69. Julian Beqiri, statusi i aplikimit B 
 Ka sjellë vetëm jetëshkrim personal dhe asnjë dokument tjetër 

   
70. Elona Kthupi, statusi i aplikimit B 
 Ka sjellë vetëm shprehje interesi dhe  asnjë dokument tjetër 

 
71. Petraq Gjikuria, statusi i aplikimit B 
 Ka paraqitur vetëm shprehje interesi dhe asnjë dokument tjetër 

 
72. Luan Pebro, statusi i aplikimit  
Vetëm shprehje interesi dhe asnjë dokument tjetër 

 
73. Sabri Hoxha, statusi i aplikimit B 
Ka aplikuar per te gjitha pozicionet: 

•  Aplikanti nuk ka përfunduar ciklin e dytë të studimeve universitare për drejtësi me 
diplomë “Master i shkencave”. 

 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk përmbush kriterin e vjetërsisë në punë për 
asnjë nga pozicionet, sipas gërmës b, pika 1, neni 6iI ligjit 84/2016 
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74. Arlinda Gojani, statusi i aplikimit B 
 Vetëm shprehje interesi dhe asnjë dokument tjetër 
 

75. Xheklina Bylykbashi, statusi i aplikimit B 
 Vetëm shprehje interesi dhe asnjë dokument tjetër 

 
76. Dorina Zoga, statusi i aplikimit B 
      Ka aplikuar për të gjitha pozicionet, mungojnë dokumentat si më poshtë vijon: 
 Diploma e masterit shkencor jashtë vendit nuk është e njësuar sipas rregullave për 

njësimin e diplomave 
 Mungon vërtetim që nuk është në proçes hetimor 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk përmbush kriterin e vjetërsisë në punë për 

asnjë nga pozicionet, sipas gërmës b, pika 1, neni 6iI ligjit 84/2016 
 Mungon vlerësimi ne pune 
 Mungon formulari i integritetit në zbatim të ligjit “Për garantimin e integritetit të 

personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike” 

 
77. Rezarta Schuetz, statusi i aplikimit B 
     Ka aplikuar për pozicionin e  gjyqtare e Kolegjit të Apelimit:  
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk vërtetohet kriteri i vjetërsisë në punë, sipas 

gërmës b, pika 1, neni 6, i ligjit 84/2016 
 

78. Judmir Sulejmani, statusi i aplikimit B 
      Ka aplikuar për të gjitha pozicionet, mungojnë dokumentat si më poshtë vijon: 
 Mungojnë të gjitha deklaratat sipas nenit 6, gërmave ç, d, dh, e, ë, f të ligjit 84/2016 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk vërteton kriterin e vjetërsisë në punë sipas 

gërmës b, pika 1 neni 6 i ligjit 84/2016, pasi nuuk eshte diplomuar si jurist 
 

79.  Edvin Koxhaj, statusi i aplikimit B. 
  Ka sjellë vetëm jetëshkrim personal, shprehje interesi, asnjë dokument tjetër 

 
80. Enton Dimni, statusi i aplikimit B    (ka hequr dore nga aplikimi) 
      Ka aplikuar për të gjitha pozicionet, mungojnë dokumentat si më poshtë vijon: 
 Jetëshkrim personal 
 Diploma e masterit shkencor jashtë vendit nuk është e njësuar sipas rregullave për 

njësimin e diplomave 
 Mungon vërtetimi që nuk është në proçes hetimor 
 Mungon vërtetimi i gjendjes gjyqësore 
 Mungon formulari i integritetit në zbatim të ligjit “Për garantimin e integritetit të 

personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike” 
 Mungojnë të gjitha deklaratat sipas nenit 6, gërmave ç, d, dh, e, ë, f të ligjit 84/2016 
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 Mungon vlerësimi ne pune 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk vërtetohet kriteri i vjetërsisë në punë për asnjë 

nga pozicionet sipas gërmës b, pika 1, neni 6, i ligjit 84/2016 
 

81. Manjola Memini, statusi i aplikimit B 
 Ka sjellë vetëm jetëshkrim personal, asnjë dokument tjetër 

 
82. Eduart Jani, statusi i aplikimit B 
      Ka aplikuar për të gjitha pozicionet, mungojnë dokumentat si më poshtë vijon: 
  Nga dokumentacioni i paraqitur nuk vërtetohet kriteri i vjetërsisë në punë për asnjë 

pozicion, sipas gërmës b, pika 1, neni 6 i ligjit 84/2016,  
 Mungon vërtetimi i gjendjes gjyqësore 
 Mungon formulari i integritetit në zbatim të ligjit “Për garantimin e integritetit të 

personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike” 
 Mungojnë të gjitha deklaratat sipas nenit 6, gërmave ç, d, dh, e, ë, f të ligjit 84/2016 
 Mungon vlerësimi ne pune 

 
83. Tedi Minga, statusi i aplikimit B 
      Ka aplikuar për  pozicionin e Anëtar Komisioni, mungojnë dokumentat si më 
poshtë vijon: 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk përmbush kriterin e vjetërsisë në punë, sipas 

gërmës b, pika1, neni 6, i ligjit 84/2016 
 Vërtetim i gjendjes gjyqësore 
 Formulari i integritetit në zbatim të ligjit “Për garantimin e integritetit të personave 

që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike” 
 Mungojnë të gjitha deklaratat sipas nenit 6, gërmave ç, d, dh, e, ë, f të ligjit 84/2016 
 Vlerësim pune 
 Vërtetim që nuk është në proçes hetimor 

 
84. Deniol Pajolli, statusi i aplikimit B 
 Ka sjellë vetëm jetëshkrim personal, dhe shprehje interesi,  asnjë dokument tjetër 

 
85. Altin Peza, statusi i aplikimit B 
      Ka aplikuar për të gjitha pozicionet, mungojnë dokumentat si më poshtë vijon: 
 Mungon formulari i integritetit në zbatim të ligjit “Për garantimin e integritetit të 

personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike” 
 Mungojnë të gjitha deklaratat sipas nenit 6, gërmave ç, d, dh, e, ë, f të ligjit 84/2016 
 Vlerësim pune 
 Mungon vërtetimi i gjendjes gjyqësore 
 Mungon vërtetimi që nuk është në proçes hetimor 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk vërteton kriterin e vjetërsisë në punë për asnjë 

nga pozicionet, sipas gërmës b, pika 1, neni 6 i ligjit 84/2016 
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86. Saimir Kraja, statusi i aplikimit B 
     Ka aplikuar për të gjitha pozicionet, por aplikanti është diplomuar për financë 
kontabilitet 

 
87. Idlir Tivari, statusi i aplikimit B   
     Ka aplikuar për të gjitha pozicionet: 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk përmbush kriterin e vjetërsisë në punë për 

asnjë nga pozicionet, sipas gërmës b, pika 1, neni 6 i ligjit 84/2016, pasi eshte 
diplomuar si jurist ne vitin 2010. 

 
88. Eliverta Muço, statusi i aplikimit B 
Ka aplikuar per te gjitha pozicionit, mungojne dokumentat si me poshte: 
•    Aplikantja nuk ka përfunduar ciklin e dytë të studimeve universitare për     
     drejtësi me diplomë “Master i shkencave”. 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk përmbush kriterin e vjetërsisë në punë për 

asnjë nga pozicionet, sipas gërmës b, pika 1, neni 6iI ligjit 84/2016 
 Mungon vërtetim i gjendjes gjyqësore 
 Mungon vërtetim që nuk është në proces hetimor 
 Mungon formulari i integritetit në zbatim të ligjit “Për garantimin e integritetit të 

personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike” 
 Mungojnë të gjitha deklaratat sipas nenit 6, gërmave ç, d, dh, e, ë, f të ligjit 84/2016 
 Mungon shtojca 1 e ligjit ku parashikohen kufizimet e posaçme për fshehtësinë në 

komunikimet elektronike 
 

89. Davis Visari, statusi i aplikimit B     
     Ka aplikuar për të gjitha pozicionet: 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk përmbush kriterin e vjetërsisë në punë sipas 

gërmës b, pika 1, neni 6 i ligjit 84/2016 
 

90. Blerta Turku, statusi i aplikimit B    
     Ka aplikuar për të gjitha pozicionet, por aplikantia është diplomuar ne drejtesi në 
vitin 2013 

 
91. Greisa Cino, statusi i aplikimit B     
     Ka aplikuar për të gjitha pozicionet, por aplikantja eshte diplomuar në drejtesi ne 
vitin 2013 

 
 

92. Gjergji Imeraj, statusi i aplikimit B    
     Ka aplikuar për të gjitha pozicionet: 
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Aplikanti eshte diplomuar ne vitin 2007, dhe nga dokumentacioni i paraqitur nuk 
vërteton kriterin e vjetërsisë në punë për asnjë nga pozicionet, sipas gërmës b, pikës 
1, neni 6, i ligjit 84/2016 

 
93. Ersida Zoto, statusi i aplikimit B     
     Ka aplikuar për të gjitha pozicionet: 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk përmbush kriterin e vjetërsisë së punës për 

asnjë pozicion, sipas gërmës b, pika1, neni6, I ligjit 84/2016 
 

94. Ervis Balla, statusi i aplikimit B 
 Ka sjellë vetëm shprehje interesi, asnjë document tjetër 

 
95. Ardit Çami, statusi i aplikimit B    
     Ka aplikuar për të gjitha pozicionet: 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk përmbush kriterin e vjetërsisë në punë për 

asnjë nga pozicionet, sipas gërmës b, pika 1, neni 6, i ligjit 84/2016, pasi aplikanti 
eshte diplomuar ne fakultetin e drejtesise ne vitin 2009. 
 

96. Erion Bejko, statusi i aplikimit B    
     Ka aplikuar për të gjitha pozicionet, mungojnë dokumentat si më poshtë vijon: 
 Nga dokumentacioni i paraqitur ploteson kriterin e vjetersise vetem per pozicionin 

e Komisionerit Publik, po i mungojnë të gjitha deklaratat sipas nenit 6, gërmave ç, 
d, dh, e, ë, f të ligjit 84/2016 

 
97. Hasan Shkalla, statusi i aplikimit B     
     Ka aplikuar për të gjitha pozicionet po aplikanti nuk është diplomuar në drejtësi 
 

98. Esilda Palluqi, statusi i aplikimit B  
     Ka aplikuar për të gjitha pozicionet, mungojnë dokumentat si më poshtë vijon: 

 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk vërteton kriterin e vjetërsisë në punë për 
asnjë nga pozicionet, siaps gërmës b, pika 1 neni 6 të ligjit 84/2016, pasi 
mungon libreza e punes 

 Mungon vërtetimi që nuk është në proçes hetimor 
 Mungojnë të gjitha deklaratat sipas nenit 6, gërmave ç, d, dh, e, ë, f të ligjit 

84/2016 
 Mungon formulari i integritetit në zbatim të ligjit “Për garantimin e integritetit të 

personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike” 
 Mungon vlerësimi i punes 

 
 
 

99. Arben Spaho, statusi i aplikimit B     
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     Ka aplikuar për të gjitha pozicionet, mungojnë dokumentat si më poshtë vijon: 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk vërtetohet të këtë ushtruar profesionin si jurist 
 Mungojnë të gjitha deklaratat sipas nenit 6, gërmave ç, d, dh, e, ë, f të ligjit 84/2016 

 
100. Julinda Beqiraj, statusi i aplikimit B     
     Ka aplikuar për të gjitha pozicionet, mungojnë dokumentat si më poshtë vijon: 
 Diploma e masterit shkencor jashtë vendit nuk është e njësuar sipas rregullave për 

njësimin e diplomave 
 Mungon formulari i integritetit në zbatim të ligjit “Për garantimin e integritetit të 

personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike” 
 Mungon vërtetimi i gjendjes gjyqësore 
 Mungon vërtetimi që nuk është në proçes hetimor 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk vërtetohet kriteri i vjetërsisë në punë për asnjë 

nga pozicionet, sipas gërmës b, pika 1, neni 6, i ligjit 84/2016 
 Mungojnë të gjitha deklaratat sipas nenit 6, gërmave ç, d, dh, e, ë, f të ligjit 84/2016 
 Vlerësime pune 

 
101. Oneda Islami, statusi i aplikimit B    
     Ka aplikuar për të gjitha pozicionet, mungojnë dokumentat si më poshtë vijon: 
 Mungon formulari i integritetit në zbatim të ligjit “Për garantimin e integritetit të 

personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike” 
 Mungon vërtetimi i gjendjes gjyqësore 
 Mungon vërtetimi që nuk është në proçes hetimor 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk vërtetohet kriteri i vjetërsisë në punë për asnjë  

nga pozicionet, sipas gërmës b, pika 1, neni 6, i ligjit 84/2016 
 Mungojnë të gjitha deklaratat sipas nenit 6, gërmave ç, d, dh, e, ë, f të ligjit 84/2016 
 Mungon shtojca 1 e ligjit ku parashikohen kufizimet e posaçme për fshehtësinë në 

komunikimet elektronike 
 Vlerësime pune 

 
102. Loreta Poro, statusi i aplikimit B    
     Ka aplikuar për të gjitha pozicionet: 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk përmbush kriterin e vjetërsisë në punë për 

asnjë nga pozicionet, sipas gërmës b, pika 1, neni 6, i ligjit 84/2016 
 

103. Renato Ndokaj, statusi i aplikimit B   
     Ka aplikuar për të gjitha pozicionet, mungojnë dokumentat si më poshtë vijon: 
 Dokumentat e panoterizuara 
 Nuk është i diplomuar në drejtësi 
 Formulari i integritetit në zbatim të ligjit “Për garantimin e integritetit të personave 

që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike” 
 Vërtetim i gjendjes gjyqësore 
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 Vërtetim që nuk është në proçes hetimor 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk vërtetohet kriteri i vjetërsisë në punë për asnjë 

nga pozicionet, sipas gërmës b, pika1, neni 6, i ligjit 84/2016 
 Mungojnë të gjitha deklaratat sipas nenit 6, gërmave ç, d, dh, e, ë, f të ligjit 84/2016 
 Mungon shtojca 1 e ligjit ku parashikohen kufizimet e posaçme për fshehtësinë në 

komunikimet elektronike 
 Vlerësime pune 

 
104. Suela Sulkja, statusi i aplikimit B 
 Dokumentacioni i sjellë është jashtë afatit ligjor. 
 

105. Hajdar Noka, statusi i aplikimit B 
 Dokumentacioni i sjellë është jashtë afatit ligjor. 

 
106. Silvana Shehaj, statusi i aplikimit B 
 Ka paraqitur vetëm diplomë dhe listë notash 

 
107. Emiliano Gjika, statusi i aplikimit B 
      Ka aplikuar për të gjitha pozicionet, mungojnë dokumentat si më poshtë vijon: 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk përmbush vjetërsinë në punë sipas gërmës b, 

pika 1 e nenit 6 të ligjit 84/2016  
 Mungojnë të gjitha deklaratat sipas nenit 6, gërmave ç, d, dh, e, ë, f të ligjit 84/2016 
 Mungon vërtetimi i gjendjes gjyqësore 
 Mungon vërtetimi që nuk është në proçes hetimor 
 Mungon formulari i integritetit në zbatim të ligjit “Për garantimin e integritetit të 

personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike” 
 Vlerësime pune 

 
108. Altin Shano, statusi i aplikimit B 
      Ka aplikuar për të gjitha pozicionet: 
 Nga dokumentacioni i paraqitur nuk përmbush kriterin e vjetërsisë në punë për 

asnjë nga pozicionet, sipas gërmës b, pika1, neni 6 I ligjit 84/2016 
 

109. Beriola Shehu ka aplikuar për pozicionin(Këshilltar Ligjor pranë Komisionit 
dhe Kolegjit të Apelimit) pozicion që nuk përfshihet në pozicionet vakante 
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